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Svar på indledende høring vedr. forslag til tillæg 4 til 
lokalplan 205 Snorresgade 

Amager Vest Lokaludvalg bakker op om byggeri af flere 

ungdomsboliger, da der er mangel på ungdomsboliger i København. 

 

Men lokaludvalget ser også denne lokalplan som en anledning til igen at 

fremføre lokaludvalgets bydelsplansprojekt om etablering af en 

biologisk korridor mellem Amager Fælled og Havneparken på Islands 

Brygge gennem pladsen Kigkurren og gaderne Snorresgade og 

Sturlasgade. 

 

Korridoren skal forbindes til den vilde natur med stor biodiversitet på 

Amager Fælled og etableres på naturens præmisser.  

 

Den skal indrettes til beboernes rekreative brug og bredt byliv, og så 

skal den naturligvis understøtte det sociale fællesskab i området. 

 

17 års frivilligt arbejde for begrønning af Kigkurren 

Amager Vest Lokaludvalg, Islands Brygge Lokalråd og beboerne på 

Islands Brygge har i en lang årrække arbejdet for en sådan forbindelse. 

Borgerinvolveringen viser, at der er stor lokal opbakning til projektet. 

 

En grøn ambition fra 2006 

Et eksempel herpå er et borgermøde om byrumsforbedringer på 

Islands Brygge i 2006. Teknik- og Miljøforvaltningen udarbejdede et 

oplæg til dette møde, som blandt andet indeholdt illustrationer over en 

sådan korridor og forslag til indretning af pladsen Kigkurren med gode 

opholdsmuligheder. 
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Figur 1 Forslag til indretning af Kigkurren i 2006 

 

 

Konkrete ideer fra borgerne ved kommuneplan 2019 

Som forberedelse til høringssvar på Kommuneplan 2019 arrangerede 

Amager Vest Lokaludvalg sammen med Islands Brygges Lokalråd en 

pop-up park på Kigkurren i juni 2019 for at indsamle borgernes idéer til 

et grønnere byrum. 

46 borgere kom med konkrete forslag til, hvordan vi skaber en grøn 

forbindelse mellem Havneparken og Amager Fælled. 

Der blev lavet en visualisering af borgernes forslag, som blev 

præsenteret til borgerne på Bryggens Fødselsdag i september 2019. 
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Figur 2 Ideer fra borgerne 2019 
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Borgerdreven etablering af midlertidigt grønt byrum 

Som pilotforsøg har lokaludvalget i samarbejde med Islands Brygge 

Lokalråd og borgerne etableret et grønt midlertidigt byrum på det 

uudnyttede tidligere hestedrocheareal. Byrummet er en succes og 

bruges af mange borgere, både dem der bor der og dem der lægger 

vejen forbi.  

 

 
 

 

Borgerne tager sagen i egen hånd 

Lokaludvalget har i sommeren 2023 været i dialog med ATP 

ejendomme, daginstitutionen og de borgere og virksomheder, der bor 

omkring arealet. Naboerne er naturligvis ærgerlige over, at et grønt 

område, som bruges til bl.a. boldspil og hundeluftning forvinder fra 

Kigkurren.  
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Gruppen af borgere og lokale virksomheder har derfor med opbakning 

fra daginstitutionen selv taget initiativ til at få Gehl Arkitekter til at 

udarbejde en analyse og en vision for et grønt byrum på Kigkurren.  

 

 
 

 

Der er altså lokal opbakning til projektet, men da arealet er kommunalt 

ejet, så er det nødvendigt, at Københavns Kommune nu forpligter sig 

med udarbejdelsen af en lokalplan, der muliggør projektet. 

 

Venlig hilsen 

Amager Vest Lokaludvalg 

 

 


